

## EDENORTE DOMINICANA, S.A.

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

25/Junio/2020

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO.

REFERENCIA : EDENORTE-CCC-CP-2020-0026

Yo, Luis César Ruiz García, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2020), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (SEGUNDO TRIMESTRE) para la adquisición que se especifica a continuación:

## "ADQUISICIÓN MATERIALES DE OFICINA"

Ítem	Código	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario con Itbis	Monto total RD\$
1	2005109	44122110	2.3.9.2.01	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 1"	UN	10	4,138.85	41,388.50
2	2015925	44121604	2.3.9.2.01	PEGAMENTO ESCOLAR BLANCO 100GRS	UN	800	50.00	40,000.00
3	5000007	44122027	2.3.9.2.01	ARCHIVO ACORDEON	UN	50	601.69	30,084.50
4	5000020	44121701	2.3.9.2.01	BOLIGRAFO AZUL	UN	12,205	4.43	54,068.15
5	5000030	44121511	2.3.9.2.01	CAJA DE CARTON P/ ARCHIVO INACTIVO 10 X 12 X 15	UN	9,000	100.00	900,000.00
6	5000031	44121511	2.3.9.2.01	CAJA CARTON PARA ARCH. 37" X 30" X 57"	UN	800	285.00	228,000.00
7	5000041	44122003	2.3.9.2.01	CARPETA DE 3 ARGOLLAS DE 2"	UN	50	156.00	7,800.00
8	5000042	44122003	2.3.9.2.01	CARPETA DE 3 ARGOLLAS DE 3"	UN	50	203.00	10,150.00
9	5000043	44122003	2.3.9.2.01	CARPETA DE 3 ARGOLLAS DE 4"	UN	50	390.00	19,500.00
10	5000051	44121622	2.3.9.2.01	CERA DACTILAR PARA CONTAR	UN	300	50.00	15,000.00
11	5000053	44122110	2.3.9.2.01	CINTA ADHESIVA ¾"	UN	500	24.43	12,215.00
12	5000054	44122110	2.3.9.2.01	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA	UN	300	221.81	66,543.00
13	5000055	44122110	2.3.9.2.01	CINTA PARA EMPAQUE TRANSPARENTE 2"	UN	400	29.16	11,664.00
14	5000070	44122104	2.3.9.2.01	CLIPS PEQUEÑOS	CAJA	1,000	10.00	10,000.00
15	5000074	44121802	2.3.9.2.01	CORRECTOR LIQUIDO	UN	1,000	30.94	30,940.00
16	5000111	44122011	2.3.9.2.01	FOLDER 8 ½" X 11"	UN	100,000	2.62	262,000.00
17	5000125	44121804	2.3.9.2.01	GOMA DE BORRAR	UN	300	3.73	1,119.00

18	5000131	44121615	2.3.9.2.01	GRAPADORA (100 HOJAS)	UN	10	746.35	7,463.50
19	5000146	44121706	2.3.9.2.01	LAPIZ DE CARBON	UN	2,000	7.42	14,840.00
20	5000196	44121604	2.3.9.2.01	PEGAMENTO EN BARRA 40g	UN	12,049	93.61	1,127,906.89
21	5000215	44121628	2.3.9.2.01	PORTA CLIP	UN	200	55.08	11,016.00
22	5000219	44121604	2.3.9.2.01	POST IT DE 3" x 5"	UN	2,000	40.00	80,000.00
23	5000222	44121604	2.3.9.2.01	POST IT DE 3" x 3"	UN	2,000	35.00	70,000.00
24	5000226	44121710	2.3.9.2.01	REGLA DE 12"	UN	300	6.32	1,896.00
25	5000231	44121716	2.3.9.2.01	RESALTADOR DE TEXTO AMARILLO	UN	3,700	14.03	51,911.00
26	5000236	44121716	2.3.9.2.01	RESALTADOR DE TEXTO VERDE	UN	3,000	35.00	105,000.00
27	5000237	44121613	2.3.9.2.01	SACAGRAPAS	UN	500	14.37	7,185.00
28	5000238	44121619	2.3.9.2.01	SACAPUNTA	UN	550	5.37	2,953.50
29	5000251	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE BLANCO 9" X 12" CON LOGO IMPRESO	UN	400	26.12	10,448.00
30	5000254	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 10" X 13"	UN	5,000	3.87	19,350.00
31	5000255	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 10" X 15"	UN	5,000	4.11	20,550.00
32	5000256	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 14" X 16"	UN	5,000	8.98	44,900.00
33	5000257	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 6" X 9"	UN	3,000	1.85	5,550.00
34	5000268	44121618	2.3.9.2.01	TIJERA DE 7"	UN	150	27.94	4,191.00
35	5000270	44121904	2.3.9.2.01	TINTA AZUL EN ROLON	UN	200	66.70	13,340.00
36	5000289	44121615	2.3.9.2.01	GRAPADORA (30 HOJAS)	UN	800	185.71	148,568.00
37	5000743	44121708	2.3.9.2.01	MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA	UN	6,000	35.00	210,000.00
38	5000744	44121506	2.3.9.2.01	SOBRE P/CORREO INTERNO	UN	3,000	25.00	75,000.00
39	5000746	44122003	2.3.9.2.01	CARPETA PLASTICA CON ZIPER	UN	4,000	90.84	363,360.00
40	5000747	44121511	2.3.9.2.01	CONTENEDOR DE CARTON PARA PAPEL	UN	300	480.00	144,000.00
							<b>TOTAL</b>	<b>4,279,901.04</b>

**PRESUPUESTO: CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS UN PESOS DOMINICANOS CON 04/100 (RD\$4,279,901.04), IMPUESTOS INCLUIDOS.**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **Comparación de Precios.**

Solped: 30000214.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
**LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA**  
 Director de Finanzas

**Director de Finanzas**

Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.